

1.

De: Rogério Xavier da Costa
Enviado em: sexta-feira, 16 de outubro de 2020 12:22
Para: adriana costa ramos cunha; Josiglei Delfino Medeiros; NTI - JFPB
Cc: CPL; Comercial1@btn.com.br
Assunto: RES: Pontos de Acesso a Rede Sem Fio (Access Point)

Prezada Pregoeira,

Em atendimento a solicitação esclarecimento abaixo formulado, esta Unidade Técnica tem a responder:

O modelo atualmente utilizado pela JFPB é do Fabricante CISCO - PONTO DE ACESSO DE REDE MODELO 802.AC, DUAL BAND, POWER INJECTOR.

O produto a ser proposto tem de ser compatível com a especificação do item 4 - sub item 26 do Termo de Referência

26. Deve ser compatível com o software de gerenciamento Cisco Prime Infrastructure existente na contratante;

Atenciosamente,

Rogério Xavier
NTI - JFPB

De: adriana costa ramos cunha
Enviada em: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 19:12
Para: Rogério Xavier da Costa; Josiglei Delfino Medeiros; NTI - JFPB
Cc: CPL; Comercial1@btn.com.br
Assunto: ENC: Pontos de Acesso a Rede Sem Fio (Access Point)

À Direção do Núcleo de Tecnologia da Informação desta JFPB, para manifestação a respeito dos esclarecimentos técnicos solicitados abaixo, relativamente ao Pregão Eletrônico nº 04/2020, nos termos do Decreto nº 10.024/2019.

Atenciosamente,

Adriana Costa Ramos Cunha
Supervisora-Assistente da Seção de Licitações e Contratos
Justiça Federal na Paraíba
(83) 2108-4026
cpl@jfpb.jus.br

De: BTN Comercial 1 [Comercial1@btn.com.br]
Enviado: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 14:25
Para: CPL
Assunto: Pontos de Acesso a Rede Sem Fio (Access Point)

Boa tarde,

Sobre o pregão nº04/2020 UASG 090008, referente aos Pontos de Acesso a Rede Sem Fio (Access Point)

Gostaríamos de saber qual o modelo do equipamento vocês estão seguindo como referência. Por favor!

Cordialmente,

Adônis Leonardo
Setor Comercial
BTN Soluções
(84) 99220-9943/ (84) 2030-2765 (Whatsapp)
comercial1@btn.com.br
www.btn.com.br

2.

De: Rogério Xavier da Costa
Enviado em: sexta-feira, 16 de outubro de 2020 17:09
Para: adriana costa ramos cunha; Josiglei Delfino Medeiros; NTI - JFPB
Cc: CPL; comercial1@estatertecnologia.com.br
Assunto: RES: dúvidas pregão 04/2020

Prezada Pregoeira,

Seguem as respostas as dúvidas levantadas.

Atenciosamente,

Rogério Xavier
NTI - JFPB

Tenho dúvidas referente ao pregão 04/2020.

É necessária a instalação do objeto ? Resposta: Não. A instalação dos equipamentos será de responsabilidade da CONTRATANTE.

O pedido será sob demanda ou remessa única ? Resposta: Sob demanda.

TERMO DE REFERENCIA

9. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 1. A contratante poderá fazer pedidos de itens específicos e individualizados ou na sua totalidade de acordo com a necessidade de atendimento da demanda e da disponibilidade orçamentária;

De: adriana costa ramos cunha
Enviada em: sexta-feira, 16 de outubro de 2020 15:46
Para: Rogério Xavier da Costa; Josiglei Delfino Medeiros; NTI - JFPB
Cc: CPL; comercial1@estatertecnologia.com.br
Assunto: ENC: dúvidas pregão 04/2020

À Direção do Núcleo de Tecnologia da Informação desta JFPB, para manifestação a respeito dos esclarecimentos técnicos solicitados abaixo, relativamente ao Pregão Eletrônico nº 04/2020, nos termos do Decreto nº 10.024/2019.

Atenciosamente,

Adriana Costa Ramos Cunha
Supervisora-Assistente da Seção de Licitações e Contratos
Justiça Federal na Paraíba
(83) 2108-4026
cpl@jfpb.jus.br

De: Rômulo [comercial1@estatertecnologia.com.br]
Enviado: sexta-feira, 16 de outubro de 2020 11:23
Para: CPL
Assunto: dúvidas pregão 04/2020

Bom dia,

Tenho dúvidas referente ao pregão 04/2020.

É necessária a instalação do objeto ?

O pedido será sob demanda ou remessa única ?

Att,



Rômulo Roberto | Consultor Comercial
Tele. (21) 2210-0287 | (21) 98861-6884
www.estatertecnologia.com.br